
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ШЕСТОГО СОЗЫВА

165150 Архангельская область, г. Вельск, ул. Советская, д.52/15 тел.:(881836) 6-04-45, 6-06-05, факс: 6-06-05; e-mail:sdvelsk@yandex.ru)

(тридцать девятая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 02 марта 2022 года №480

О внесении изменений в Положение о муниципальном 
контроле на автомобильном транспорте и в дорожном 
хозяйстве на территории Вельского муниципального района 
Архангельской области, утвержденным решением Собрания 
депутатов Вельского муниципального района от 29.12.2021 № 456

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 
2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле» 
(далее -  Федеральный закон «О государственном контроле»), от 8 ноября 2007 года 
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» Собрание депутатов Вельского муниципального района 
Архангельской области решает:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и 
в дорожном хозяйстве на территории Вельского муниципального района Архангельской 
области, утвержденным решением Собрания депутатов Вельского муниципального 
района от 29.12.2021 № 456, следующие изменения: пункты 64, 65, 66, 67, 68 Положения -  
исключить. Пункты 69-70 считать пунктами 64-65.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов 
Вельского муниципального района 
Архангельской области

Глава Вельского муниципального ра 
Архангельской области

mailto:sdvelsk@yandex.ru

